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بین‌الملل- هدیه گل‌محمدی:  گروه 
رهبران کشورهای عضو ناتو از صبح دیروز 
)سه‌شنبه( در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی گرد 
هم آمدند تا پیرامون موضوعات مختلفی از 
جمله عضویت اوکراین در ناتو گفت‌وگو و رایزنی 
کنند؛ این نشست دو روزه در حالی برگزار 
می‌شود که ترکیه با عضویت سوئد در ناتو به 

نوعی موافقت کرده است.
به گزارش رویترز، این نشست در پایتخت 
لیتوانی با تمرکز بر حمله روسیه به اوکراین 
برگزار می‌شود و طی آن سران کشورهای عضو 
ناتو قرار است اولین برنامه‌های جامع ناتو را از 
زمان پایان جنگ سرد تصویب کنند تا از این 
طریق بتوانند در برابر حملات مسکو از خود 

دفاع کنند.
نشست جنجالی سران ناتو در بخارست 
رومانی در سال ۲۰۰۸ و تأکید بیانیه پایانی آن 
مبنی‌بر عضویت اوکراین و گرجستان در این 
ائتلاف نظامی، باعث بروز جنگ گرجستان در 

همان سال و جنگ اول اوکراین در سال ۲۰۱۴ 
و جنگ دوم اوکراین که از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ آغاز 
شده و همچنان ادامه دارد. با این حال رویکرد 
اعضای ناتو درباره عضویت کی‌یف در این ائتلاف 
به یک شکل نیست و برخی نگران برخورد 

مستقیم با روسیه هستند.
در این میان ، گفته می‌شود که اختلافات 
بر سر عضویت اوکراین در ناتو در حال کاهش 
است، اما اعضای ناتو می‌گویند که کی‌یف 
نمی‌تواند در حین جنگ عضو این ائتلاف 
نظامی‌شود. رئیس‌جمهوری آمریکا که گفته بود 
»کی‌یف هنوز آمادگی عضویت در ناتو را ندارد« 
دیروز گفت که »ما بر سر زمانی که پیشنهاد 
دادیم توافق داریم – و شما پیشنهاداتی دادید 
که در آینده اوکراین بتواند به ناتو بپیوندد. ما به 

دنبال یک ناتو مستمر و متحد هستیم.«
درهمین چارچوب »جان کربی« سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که 
»اوکراین احتمالا در آینده نزدیک به ائتلاف ناتو 

نخواهد پیوست و لازم است قبل از آنکه بتواند 
به این ائتلاف بپیوندد، چند اصلاحات کلیدی را 
اجرا کند.« این مقام آمریکایی بیان کرد: »کاری 
که متحدان در ناتو در عرض دو روز آینده انجام 
می‌دهند مذاکره درباره مسیر رساندن اوکراین 
به این عضویت و این که این مسیر باید چطور 
به نظر برسد، است. آنها سرانجام به این عضویت 
خواهند رسید اما خیلی کارها قبل از این که ما 

به این نقطه برسیم باید انجام شود.«
گلایه تند زلنسکی

اظهارات دیروز بایدن درباره عضویت اوکراین  
لحظاتی پس از آن بیان شد که »ولودیمیر 
زلنسکی« بیانیه‌ای انقتادی درباره پیشنهادات 
مطرح شده صادر کرد که نشان می‌دهد آنها 
به اندازه کافی به سمت اهداف الحاق او به ناتو 
پیش نمی‌رود. زلنسکی شامگاه دوشنبه هم در 
توییتی نوشته بود »بلاتکلیفی یک ضعف است. 
من می‌خواهم درباره این مساله در این نشست 
آشکارا صحبت کنم. ما همچنان در حال تلاش 

هستیم اما از پیش متوجه شده‌ایم که اوکراین 
عضو ناتو خواهد شد.« وی همچنین نوشت، 
اگر اوکراین برای عضویت در ناتو دعوت نشود، 
اقدامی‌بدون منطق و نامناسب خواهد بود. تردید 
و نداشتن قطعیت بابت عضویت اوکراین در ناتو 
انگیزه‌ای برای روسیه است تا به اقدامات خود 
ادامه دهد.  در واکنش به دلخوری اوکراین ، 
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو پیشنهاد لغو 
برنامه اقدام عضویت اوکراین در اتئلاف را داد 
که به این ترتیب می‌توان روند پیوستن کی‌یف 
را به ائتلاف نظامی‌ناتو از روند دو مرحله‌ای به 
یک مرحله‌ای کوتاه کرد. اعضای ناتو در قسمت 
اروپای شرقی از موضع کی‌یف جهت عضویت در 
ناتو حمایت می‌کنند و استدلال‌شان این است 
که عضویت اوکراین در این ائتلاف نظامی‌بهترین 

اقدام برای مقابله با حملات روسیه است.
کمک موشکی فرانسه به اوکراین

فرانسوی‌ها هم که چندوقتی‌است برای 
رقابت با آلمان وارد معرکه جنگ اوکراین 

شده‌اند ؛ وعده کمک موشک‌های دوربرد به 
کی‌یف را مطرح کردند. »امانوئل مکرون« 
رئیس‌جمهوری فرانسه در آغاز نشست سران 
ناتو در پایتخت لیتوانی گفت: »من تصمیم 
گرفته‌ام که ارسال تسلیحات و تجیهزات را 
افزایش دهم تا اوکراینی‌ها ظرفیتی برای 
حملات عمیق داشته باشند. این مسئله باعث 
خواهد شد تا اوکراین از خاکش دفاع کند.« او 
جزئیاتی در این خصوص و اینکه چه تعداد نوع 

موشک ارسال خواهد کرد، ارائه نداد.
خبرگزاری فرانسه گزارش داده که فرانسه 
موشک‌های SCALP را در اختیار اوکراین 
قرار خواهد داد. جالب اینجاست که فرانسه 
درباره خاوردور نظرمخالف خود را مطرح 
کرده‌است؛  نشریه پلیتکو به نقل از دفتر کاخ 
الیزه گزارش داده که رئیس‌جمهوری فرانسه از 
تصویب برنامه‌ای جهت افتتاح دفتر ناتو در ژاپن 
خودداری کرده و استدلالش این بوده که ناتو 
نباید فرای آتلانتیک شمالی پیش برود. مکرون 
ضمن مخالفت با گسترش ائتلاف نظامی‌ناتو 
تصریح کرد: ناتو باید در حوزه نفوذ خود باقی 
بماند و نباید به دنبال افزایش حضور در آسیا 
باشد. این منطقه از رویارویی این بلوک یا 

بلوک‌های نظامی‌استقبال نمی‌کند.
این درحالیست که مسکو از این نشست دو 
روزه انتقاد کرده است. ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به اجلاس 
سران ناتو در لیتوانی گفت: این نمایشی 
رنگارنگ با بدترین سنت‌های تحریف‌شده غربی 

است.
دبیرکل ناتو پس از نشست سه‌جانبه با 
رئیس‌جمهور ترکیه و نخست‌وزیر سوئد اعلام 
کرد که رجب طیب اردوغان موافقت کرده 
که درخواست سوئد برای پیوستن به ناتو، در 

پارلمان ترکیه به رای گذاشته شود.
در نشست شامگاه دوشنبه  ترکیه، سوئد و 
ناتو مقرر شد ؛ آنکارا پروتکل‌های الحاق سوئد 
به ناتو را به پارلمان ارسال و برای تصویب آن 

همکاری نزدیک داشته باشد.
در حال حاضر چشم‌ها به نشست دو روزه 
ناتو در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی دوخته شده 
است و سوال کلیدی و بحث‌برانگیز این است 
که آیا اوکراین عضو ائتلاف نظامی‌ناتو خواهد 
شد یا خیر. اگرچه بسیاری از تحلیلگران و یا 
حتی مقامات رسمی‌کشورها احتمال آن را در 
این نشست کم دانستند، اما نگرانی‌ها از ایجاد 
یک درگیری مستقیم میان روسیه و ناتو شدت 

گرفته است.

بسته‌های حمایتی کی‌یف را راضی نمی‌کند

دلخوری اوکراین از رفتار ناتو 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید از چراغ سبز دولت بایدن برای ارسال 
جنگنده‌های F16 به ترکیه همزمان با فشار غرب بر آنکارا برای موافقت با 

پیوستن سوئد به ائتلاف ناتو خبر داد.
به گزارش رویترز، جیک سالیوان امروز سه‌شنبه گفت: جو بایدن 
رئیس‌جمهوری آمریکا با مشورت کنگره برای ارسال جنگنده‌های F16 به 

ترکیه گام برمی‌دارد.
وی پیش از نشست سران ائتلاف نظامی‌ناتو در ویلینوس پایتخت لیتوانی 
اعلام کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا به وضوح موافق ارسال این جنگنده‌ها به 

ترکیه است.
سالیوان تاکید کرد که بایدن هیچ شرطی برای انتقال جنگنده‌های مافوق 
صوت F16 به ترکیه در نظر نگرفته و قصد دارد برای این امر گام‌هایی بردارد.
وی در عین حال جزئیاتی در مورد زمان بندی ارسال این جنگنده‌ها به ترکیه 

ارائه نکرد.
اعلام موافقت واشنگتن با ارسال این نسل از جنگنده‌ها به ترکیه در حالی 
است که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه، اواخر دیروز )دوشنبه( و 
پس از ماه‌ها فشار واشنگتن و متحدانش، در نهایت موافقت کرد که پیشنهاد 

سوئد برای عضویت در ائتلاف نظامی‌ناتو را به پارلمان کشورش ارائه کند.
برخی از شرکای ناتو معتقد هستند آنکارا که در اکتبر ۲۰۲۱ )مهر۱۴۰۰( 
درخواست خرید ۲۰ میلیارد دلار جنگنده‌های اف-۱۶ و نزدیک به ۸۰ کیت 
مدرن سازی هواپیماهای جنگی خود را ارائه کرد، در واقع عضویت سوئد را به 

اهرم فشاری بر واشنگتن برای قبول ارسال این تجهیزات تبدیل کرده است.

فروش جنگندهF16 به ترکیه
کاخ سفید اعلام کرد که تصمیم جنجالی واشنگتن برای فروش مهمات 
خوشه‌ای به اوکراین، اقدامی‌»موقت« است، زیرا فعلا کفگیر پنتاگون به 
ته دیگ خورده است. به گزارش سی‌ان‌ان، جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید در توجیه تصمیم کشورش برای انتقال مهمات خوشه‌ای به 
اوکراین گفت: »مهمات دیگری که تاکنون به اوکراین می‌دادیم، رو به اتمام 
بود. از سوی دیگر، ما نمی‌خواستیم اوکراین را بی‌دفاع رها کنیم؛ این خط 
قرمز است.« سالیوان ادامه داد: »پس تصمیم گرفتیم که با تمام دشواری‌ها 
و چالش‌ها و خطر آسیب دیدن غیرنظامیان، به اوکراین بمب خوشه‌ای 
بفرستیم؛ زیرا خطر رها کردن اوکراین بدون مهمات وخیم‌تر از خطری است 

که این بمب‌ها برای غیرنظامیان دارند.«
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در روز جمعه اعلام کرد که به اوکراین 
مهمات خوشه‌ای ارسال می‌کند تا در ضدحمله علیه روسیه از آن‌ استفاده 
کند. او دلیل این کار را کمبود مهمات ارتش اوکراین در ضدحمله علیه 
مواضع دفاعی روسیه عنوان کرد. سالیوان افزود که ارسال مهمات خوشه‌ای 
به اوکراین راه‌حلی »موقت« است تا دیگر انواع مهمات در انبارهای آمریکا 
آماده ارسال به اوکراین شوند. او از اعلام زمان دقیق پایان یافتن ارسال 
این نوع مهمات به اوکراین خودداری کرد، اما با بیان اینکه احتمالا این 
مسئله چند ماه طول خواهد کشید، مدعی شد: »ما این را یک راهکار موقت 
می‌دانیم، زیرا چندین ماه پیش شروع کردیم به تقویت شدید تولید مهمات 
خود. وقتی این مهمات غیرخوشه‌ای به میزانی برسد که نیازهای اوکراین را 

برطرف کند، اراسل مهمات خوشه‌ای قطع خواهد شد.«

توجیه آمریکا برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای
تیمی‌از دانشگاه ییل آمریکا در گزارشی تحقیقی اعلام کرد که باوجود 
اعمال تحریم‌های گسترده غرب علیه مسکو، همچنان بسیاری از شرکت‌های 
شناخته شده غربی در روسیه فعال بوده و آن را ترک نکرده‌اند و برخی 

فعالیت‌های خود را تشدید کرده‌اند.
به گزارش سی‌ان‌ان، پس از آغاز جنگ در اوکراین، بیش از یک هزار 
شرکت غربی متعهد به خروج از روسیه شدند، اما با این وجود هنوز 

شرکت‌های بسیاری در این کشور مانده و دست از فعالیت برنداشته اند.
در میان فهرست منتشر شده نام شرکت‌های معروفی همچون شرکت 
هلندی هینیکن، یونیلیور تولیدکننده محصولات آرایشی و بهداشتی، شرکت 
دخانیات آمریکایی فیلیپ موریس، شرکت تولید کننده مواد غذایی موندلیز، 
بریتیش پترولیوم، اکسون موبیل، نستله، استارباکس و مک دونالد به چشم 

می‌خورد.
سی‌ان‌ان در ادامه آورده است که ادامه فعالیت برخی شرکت‌های 
غربی در روسیه از جمله هینیکن در حالی است که این شرکت هلندی از 
نخستین‌هایی بود که خروج خود را از روسیه اعلام کرد و به همین دلیل 
مورد تحسین قرار گرفت. اما گزارش‌ها نشان می‌دهد ۱۶ ماه پس از جنگ 
اوکراین، هینیکن هنوز هفت کارخانه آبجوسازی و یک هزار و ۸۰۰ کارمند 

در روسیه دارد.
این گزارش مدعی است که حتی برخی شرکت‌های این فهرست از جمله 
بریتیش پترولیوم و اکسون موبیل برای توجیه ماندن در روسیه، به فریب 

نهادهای نظارتی دست زده اند.

فعالیت شرکت‌های غربی در روسیه

بر اساس گزارش‌ها، روسیه با موفقیت 
آزمایش‌هایی را بر روی بخش‌هایی از نسل 
بعدی ابَرَاژدر هسته‌ای خود به نام »پوزیدون« 

انجام داده است.
 روزنامه دولتی ریانووستی روسیه در ۲۳ 
ژوئن )۲ تیر( گزارش داد، آزمایش موفقیت 
آمیز راکتورهای شهپادهای )زیردریایی‌های 
بدون سرنشین( هسته‌ای »پوزیدون« با 
قابلیت ایجاد سونامی‌و حمله به شهرهای 
ساحلی آمریکا نشان می‌دهد که عملکرد و 

ایمنی آنها قابل تائید است.
ریانووستی به نقل از یک منبع ناشناس 
در مجتمع نظامی‌- صنعتی روسیه گفت: 

این شهپادهای هسته‌ای آماده هستند تا 
طبق برنامه کار کنند و اولین رزمایش‌های 
دریایی آنها برای تابستان امسال برنامه‌ریزی 

شده است.
در رسانه‌های روسی از این شهپادهای 
هسته‌ای به عنوان یک ابرَاژدر هسته‌ای نیز یاد 
می‌شود که به گزارش ریانووستی در صورت 
انفجار در نزدیکی شهرهای بندری، »قادر به 

ایجاد سونامی‌در سواحل دشمن است.«
به گفته رسانه‌های دولتی روسیه این 
ابَرَاژدر ۲۰ متر طول و ۱.۸ متر قطر دارد و 
وزن آن حدود ۱۰۰ تن و برُد آن حداقل ۱۰ 

هزار کیلومتر است.

مفسران تلویزیون دولتی روسیه استفاده 
از این ساح را برعلیه متحدان غربی کی‌یف 
در طول جنگ روسیه و اوکراین پیشنهاد 
کرده‌اند.وجود »ابرَاژدر« پوزیدون در سال 
۲۰۱۵ یعنی ۳ سال قبل از اعلام رسمی‌آن 
به رسانه‌های بین‌المللی در سال ۲۰۱۸ فاش 

شد.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در 
یک سخنرانی در مارس ۲۰۱۸ گفت: روسیه 
شهپادهایی ساخته است که می‌توانند با 
سرعتی چندین برابر سرعت زیردریایی‌های 

موجود حرکت کنند.
پوتین افزود: آنها بی‌صدا و دارای قابلیت 

مانور بسیار بالا و فاقد هرگونه نقطه ضعفی 
که آنها را آسیب‌پذیر سازد، هستند و در یک 

کلام باید بگویم که هیچ چیز در جهان تاب 
ایستادگی در برابر آنها را ندارد.

روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی عنوان 
کرد: اسپانیا در حالی برای انتخابات عمومی‌آتی 
)۲۳ ژوئیه/ یکم مرداد( آماده می‌شود که برخی 
از سیاستمداران لیبرال اروپایی از این بیم دارند 
که حزب راست افراطی »ووکس« )Vox( به 
نخستین حزب راستگرا از زمان دیکتاتوری 
»فرانکو« تبدیل شود که به دولت ملی اسپانیا 

راه می‌یابد.
ماه گذشته و به دنبال شکست احزاب چپگرا 
در انتخابات محلی و منطقه‌ای توسط احزاب 
محافظه‌کار و راستگرای اسپانیا، نمایندگان 
پیروز توافقنامه‌ای را امضا کردند که پیامدهایی 
برای آینده اسپانیا و سایر اروپا به همراه خواهد 
داشت. فرصت برای پیروزی نامزد محافظه‌کار 
 )Elche( حزب مردمی‌در شهر کوچک الچ
واقع در جنوب شرقی اسپانیا اگر چه فراهم 

بود اما به حزب راستگرای ووکس نیاز داشت 
و در ازای حمایت از این حزب، سمت معاون 
شهردار را دریافت کرد. »پابلو روس ویانوئوِا« 
شهردار   )Pablo Ruz Villanueva(
جدید الچ با اشاره به انتخابات آتی اسپانیا که 
اکثر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که »پدرو 
سانچز« نخست وزیر لیبرال اسپانیا از حزب 
»سوسیالیست کارگران« احتمالا برکنار خواهد 
شد، گفت: این مدل ائتاف می‌تواند الگوی 
خوبی برای کل اسپانیا باشد. »آئورورا رودیل 
 )Aurora Rodil Martínez( مارتینز« 
معاون شهردار جدید الچ از حزب ووکس از 
این فراتر رفت و گفت: حزب من هر کاری 
که لازم باشد برای تحقق این امر انجام خواهد 
داد. چنانچه خواسته این معاون شهردار مبنی 
بر پیوستن ووکس به ائتلافی با محافظه‌کاران 

میانه‌روتر محقق شود، این نخستین حزب 
راستگرا پس از دیکتاتوری »فرانسیسکو 
فرانکو« )Francisco Franc( خواهد بود که 

وارد دولت ملی اسپانیا می‌شود.
ظهور ووکس بخشی از روند رو به رشد 
احزاب راستگرا در اروپا است که هر روز از 
محبوبیت بیشتری برخوردار می‌شوند و در 
برخی موارد، با راه یافتن به دولت‌ها به عنوان 
شرکای کوچک‌تر، قدرت را به دست می‌آورند.

این احزاب اگر چه اختلاف‌هایی دارند اما 
به طور عمده، از پیامدهای اقتصادی جهانی 
شدن بیم دارند و معتقدند کشورهایشان، 
هویت ملی خود را به موجب مهاجرت )اغلب 
از کشورهای غیر مسیحی و یا با اکثریت غیر 
سفید پوست( از دست خواهند داد. رویکرد 
احزاب راست اگر چه در کشورهای مختلف، 
یکسان نیست اما عموما بر سر بستن مرزها به 
روی مهاجران توافق دارند. طرفدار سیاست‌های 
تجاری حمایت‌گرایانه‌تر هستند و به موضوعاتی 
مانند ناتو، تغییرات آب‌وهوایی و ارسال سلاح به 

اوکراین مشکوک هستند.
برخی استدلال می‌کنند که جناح راست 
باید به حاشیه رانده شود، چنان که بیش از نیم 
قرن پس از جنگ جهانی دوم این اتفاق افتاد. 
برخی دیگر از این بیم دارند که جناح راست 

به اندازه‌ای قدرتمند شده باشد که توانی برای 
کنار زدن آن وجود نداشته باشد و تنها گزینه 
در دسترس، به قدرت رسیدن آن‌ها به امید 

عادی‌سازی باشد.
در حال حاضر، دولت سوئد به آرای 
پارلمان با ریشه‌های نئو- نازی وابسته بوده 
و این گروه در امر سیاستگذاری‌ قدرت یافته‌ 
است. در فنلاند، جناح راست به ائتلاف دولت 
 Finns( صعود کرده و حزب ملی‌گرای فینز
party( به اندازه‌ای با خطر بی‌ثباتی مواجه 
شده است که یکی از وزرای کلیدی از حزب 
راست افراطی، ماه گذشته و به دنبال اینکه 
مشخص شد با سام نازی »هایل هیتلر« 
شوخی کرده است، استعفا کرد. جمعه 
گذشته، دولت هلند به رهبری »مارک روته« 
محافظه‌کار که طولانی‌ترین نخست وزیر تاریخ 
این کشور است، سقوط کرد؛ چرا که اکثریت 
احزاب میانه‌رو در ائتلاف دولت، اقدامات روته 
برای مهار معضل مهاجرت را سختگیرانه تلقی 

کردند.
در ایتالیا، راست افراطی قدرت را به تنهایی 
در دست گرفته است. هر چند تا کنون، عملکرد 
»جورجیا ملونی« نخست وزیر این کشور 
که او را پرورش یافته در احزاب با ریشه‌های 
فاشیستی و متحد نزدیک حزب ووکس اسپانیا 

می‌دانستند، معتدل‌تر از انتظارات بوده است. 
تحلیل عملکرد ملونی، این استدلال را تقویت 
می‌کند که حکومت‌داری می‌تواند یک نیروی 
تعدیل‌کننده باشد. احزاب راست‌گرای تندرو 
همچنین در حال نفوذ در کشورهایی هستند 

که به نظر می‌رسید مهار شده باشند.
در فرانسه، حزب »مارین لوپن« رهبر 
راست افراطی، به عنوان حزبی که زمانی 
به حاشیه رانده شده بود، به نیرویی تثبیت 
شده تبدیل شده است؛ چرا که آتش خشم 
دیرینه علیه »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهوری 
فرانسه به تازگی بر سر مسائلی مانند افزایش 
سن بازنشستگی فوران کرده است. سال‌ها تا 
انتخابات فرانسه فاصله است اما پیشتازی لوپن 
نسبت به مکرون در برخی نظرسنجی‌های 
اخیر، لیبرال‌ها در سراسر اروپا را تحت تاثیر 
قرار داد. و در آلمان، وضعیت مبهم اقتصادی 
و افزایش جدید ورود پناهجویان به احیای 
حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« 
 )Alternative for Germany party(
کمک کرده است. طبق نظرسنجی‌ها، این 
جبهه سیاسی، اکنون حزب پیشرو در 
ایالت‌های شرقی سابق کمونیست است و حتی 
در غرب کشور در مناطق ثروتمندتر و لیبرال‌تر 

محبوبیت کسب می‌کند.

صدای پای راست‌افراطی در اسپانیا

لایحه جنجالی نتانیاهو علیه سیستم قضایی اسرائیل تصویب شد
تشدید اعتراضات علیه بی‌بی

هزاران شهرک‌نشین در چارچوب اعتراضات علیه طرح »تغییرات قضایی« 
کابینه نتانیاهو در فرودگاه بین‌المللی بن‌گوریون دست به تظاهرات زده‌اند. 
کنست در اولین مرحله نشست خود در حالی کاهش اختیارات دیوان عالی 
این رژیم را تصویب کرد که اعتراضات به لایحه جنجالی تغییرات قضایی، 
در سرزمین‌های اشغالی هر روز گسترده تر می‌شود و حتی چند معترض به 

ساختمان پارلمان این رژیم وارد شدند.
برنامه تغییرات قضایی رژیم صهیونیستی را ائتلاف بنیامین نتانیاهو مطرح 
کرده ‌و هدف از آن کاهش اختیارات دیوان عالی است.برخی شخصیت‌های 
منتقد این طرح بر این باورند که این اقدام به دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی 

آسیب می‌زند.
اپوزیسیون اسرائیل نیز بر این باور است که که این طرح گامی‌در راستای 
کاهش استقلال دستگاه قضایی است و در آخر منجر به این خواهد شد که 

دیوان عالی تسلیم و زیر سلطه سیاستمداران باشد.
در عین حال شبکه کان اسرائیل گزارش داد، نتانیاهو با درخواست »اسحاق 
هرتزوگ« رئیس اسرائیل مبنی بر تاخیر در تصویب و اجرای لایحه تغییرات 

قضایی مخالفت کرده و بر اجرای آن تاکید کرده است.
از سوی دیگر مقامات ارشد در ائتلاف کابینه اسرائیل تهدید کردند که اگر 
مراحل تصویب و اجرای لایحه تغییرات قضایی دوباره متوقف شود، کابینه 

نتانیاهو سقوط خواهد کرد.
این در حالی است که بر اساس گزارش‌ها همزمان با برگزاری جلسه کنست 
برای بررسی بخشی از لایحه جنجالی تغییرات قضایی، منابع خبری از ورود 

چند معترض به ساختمان پارلمان این رژیم خبر دادند.
در همین رابطه معترضان به طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی، دوشنبه شب مقابل ورودی‌های کنست تظاهرات کردند.
بر اساس گزارش رسانه‌های فلسطینی، ماموران امنیتی رژیم صهیونیستی 
با معترضان به این طرح که در ورودی‌های کنست حضور داشتند درگیر شدند 
و شماری را دستگیر کردند. کابینه حاکم رژیم صهیونیستی قصد دارد تا 
پیش از شروع تعطیلات تابستانی کنست در پایان ماه جولای، لایحه تغییرات 
قضائی را تصویب کند. تلاش کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی برای تسلط 
بر دستگاه قضائی این رژیم و مقاومت ائتلاف مخالفان در کنست، گسست 

سیاسی در این رژیم را تشدید کرده است.
روسای گروه‌های مخالف رژیم صهیونیستی هدف لایحه تغییرات قضایی 
کابینه نتانیاهو را تضعیف دستگاه قضایی این رژیم و تلاش نتانیاهو برای 
جلوگیری از محاکمه خود به خاطر سه پرونده فساد مالی و رشوه خواری 
می‌دانند و معتقدند که این اقدامات کابینه، رژیم صهیونیستی را به سمت 

درگیری و جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی سوق خواهد داد.

ویژه

تزلزل دموکراسی فرانسوی
روزنامه لوفیگارو در گزارشی درباره برآیند اعتراضات چند هفته اخیر در 
این کشور و نقض حقوق انسانی شهروندان در آن توسط دولت اعتراف کرد که 

فرانسه از این پس نمی‌تواند ادعا کند یک کشور نمونه در اروپا است.
این روزنامه فرانسوی به قلم رُنو ژیراد ) Renaud Girard( آورده است: 
کشورها و شهروندان اروپایی از اتفاقات و اعتراضات اخیر در فرانسه شوکه شده 
و همچنان با تعجب و وحشت به تحولات آن نگاه می‌کنند، گویی که فرانسه 

کشتی در حال غرق شدن است.
مدت‌ها بود که جامعه فرانسه پس از تیراندازی مرگبار یک ضابط قانون به 
یک نوجوان ۱۷ ساله، درگیر اعتراضات و ناآرامی‌های خیابانی علیه خشونت 
دولتی بود، ضابطینی که به اعتقاد تحلیلگران و حتی شهروندان این کشور خود 
ناقض قوانین مدنی ادعایی هستند درحالی که دیگران را به رعایت قوانین و 
مقررات امر می‌کنند. در واقع این تیراندازی مرگبار پلیس در شهر »نانتر« باعث 
شد تا زخم‌های کهنه اجتماعی در این کشور مدعی دمکراسی و مدنیت سرباز 
کرده و تنش بین سیاستمداران، مقامات امنیتی و جمعیت جوان در محله‌ها 
و حومه‌های محروم فرانسه که برای دهه‌ها ادامه یافته، دوباره به میزان قابل 

توجهی شدت یابد.
اگرچه افسری که مستقیماً به جوان غیرمسلح شلیک کرده بود دستگیر شده 
و ابراز ندامت کرده است، اما واکنش به اقدام غیرقانونی وی همه شهرهای این 
کشور اروپایی را به شورش و بلوا کشاند و این روند حتی تا به دیگر شهرهای 
اروپایی از جمله بروکسل پایتخت بلژیک و محل استقرار نهاد سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا نیز کشیده شد.
اگرچه ناآرامی‌های اجتماعی در فرانسه بعد از چند هفته فروکش کرد، اما 
تحلیل‌ها از عملکرد دولت مستقر در این کشور همچنان ادامه داد، تا جایی 
که این نشریه فرانسوی نیز در نقد عملکرد دولت با تکرار جمله ای از نشریه 
انگلیسی کرونیکل مبنی بر »غرق شدن کشتی فرانسه غم انگیزتر است زیرا این 
کشور زمانی مورد تحسین تمام اروپا قرار داشت«، نوشت: اگرچه زمانی فرانسه 
مورد تحسین دیگر کشورهای اروپایی بود و آنرا »فرانسه زیبا« می‌نامیدند، اما 
امروز دولت فرانسه موفق نشده است تا به صورت شایسته ای اعتراضات را 

مدیریت و امنیت شهروندان را تامین کند.
نویسنده فیگارو معتقد است که دولت فرانسه موفق نشده است تا شعار و 
سیاست چندفرهنگی و ادغام مهاجران را در فرهنگ اروپایی اجرا کند و این 

موضوع به ظاهر ساده علت اصلی مشکلات بزرگ امروز فرانسه است.

فجایع اقلیمی‌متوالی در آمریکا
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با تشریح رویدادهای غیر معمول آب 
و هوایی در آمریکا و سراسر کره زمین نوشت که فاجعه‌های اقلیمی‌در حال 

تبدیل شدن به رویدادهای روزمره و یک امر عادی برای بشر است.
 این روزنامه آمریکایی در گزارش خود به رویدادهای غیرعادی آب وهوایی 
از جمله سیل فاجعه بار در دره‌هادسون، گنبد گرمایی بر فراز فونیکس، 
رسیدن دمای اقیانوس‌ها در سواحل میامی‌به ۳۲ درجه سانتیگراد، سیل 

شگفت انگیز در ورمونت و یک گردباد نادر در دلاور اشاره می‌کند.
به نوشته نیویورک تایمز، یک دهه پیش هر یک از این رویدادها به 
عنوان یک اتفاق غیرعادی تلقی می‌شد. هفته جاری، این رویدادها همزمان 
با تغییرات آب و هوایی غیرعادی اتفاق افتادند که باعث شد کتی هوکل 
فرماندار دموکرات نیویورک آن را »شرایط معمول جدید« برای آمریکا بداند.

طی ماه گذشته، دود ناشی از آتش‌سوزی‌های کانادا، شهرهای بزرگ 
سراسر آمریکا را فرا گرفت، موج گرمای مرگبار تگزاس و اوکلاهاما را 
درنوردید و باران‌های سیل آسا بخش‌هایی از شیکاگو را در بر گرفت. جف 
براردلی کارشناس ارشد هواشناسی و متخصص آب و هوا در شبکه تلویزیونی 
WFLA در شهر تامپا ایالت فلوریدا گفت: این فقط زاییده تخیل شما و به 

این دلیل نیست که همه اکنون یک گوشی هوشمند دارند.

کمک 2میلیارددلاری عربستان به پاکستان
تنها چند روز پس از توافق دولت پاکستان با صندوق بین المللی پول برای 
احیای برنامه جدید وام، اسام‌آباد در راستای غلبه بر بحران کاهش ذخایر 

ارزی خود،۲ میلیارد دلار از عربستان سعودی دریافت کرد.  
به گزارش تلویزیون ملی پاکستان، وزیر امور دارایی این کشور اعلام کرد 

که عربستان ۲ میلیارد دلار به حساب بانک مرکزی پاکستان واریز کرد.
سناتور اسحاق دار افزود که با واریزی جدید ۲ میلیارد دلاری از سوی 

عربستان ذخایر ارزی پاکستان به ۱۱.۶۷ میلیارد دلار افزایش یافت.
وی به شرایط دریافت بسته مالی جدید از ریاض و یا اقدامات اسلام‌آباد 
در قبال آن اشاره‌ای نکرد در عین حال گفت که ما تا روزهای آینده شاهد 

تحولات مثبت بیشتری برای ثبات اقتصادی پاکستان خواهیم بود.
پاکستان که از یکسال گذشته به شدت درگیر مذاکرات با صندوق 
بین‌المللی پول و به دلیل ملاحظات مستمر این نهاد نگران ازسرگیری برنامه 
وام برای غلبه بر بحران اقتصادی در داخل بود، اوایل تیرماه امسال بلاخره 
توانست برای دریافت وام ۳ میلیارد دلاری با صندوق بین المللی پول به 

توافق برسد.
وزیر امور دارایی پاکستان نیز اعلام کرد که با ازسرگیری برنامه وام وضعیت 
اقتصادی کشور بهبود یافته و فشار بدهی‌های خارجی پاکستان نیز کاهش 

می‌یابد.

پولیتیک

محیط زیست

اکونومیک

آزمایش ابر اژدر هسته‌ای »پوزیدون«


